
   
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН 
ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      « 2 »   декабря   2025 г.                                                                                                         № 274                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды» национального проекта «Инфраструктура 

жизни» в МР «Каякентский район» Республики Дагестан. 

 

         В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
20.11.2025г. № 360 «О внесении изменений в государственную программу 
Республики Дагестан «Формирование современной городской среды, 
администрация МР «Каякентский район постановляет: 
         1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды» Национального 
проекта «Инфраструктура жизни» в муниципальном районе «Каякентский район» 
РД утвержденную постановлением администрации муниципального района 
«Каякентский район» от 25.04.2019г № 154, изложить в новой редакции; 
         2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МР 
«Каякентский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».; 
         3.Контроль исполнение настоящего постановления оставляю за врио 
начальника отдела строительства, архитектуры ЖКХ и ЗО Ипиевым. М.Т. 

 

 

 

 

 

Врио главы                 Айгумов А.Г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Ипиев М. 

Врио нач. ОСА ЖКХ и ЗО  

 

. 

Юридический отдел  

 

 

 

 

 
 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


Утверждены 
Постановлением администрации 

МР «Каякентский район» 
от 02.12.2025г._   №_274__ 

 
Изменения 

 
Которые вносятся в муниципальную программу «Формирования современной 

городской среды» национального проекта «Инфраструктура жизни» в МР 

«Каякентский район» Республики Дагестан, утвержденную постановлением 

администрации МР «Каякентский район» от 25.04.2019 г. №154. 

 

1. В паспорте муниципальной программы МР «Каякентский район» 

«Формирование современной городской среды» в МР «Каякентский район (далее - 

Программа) изменения, касающиеся Перечня программных мероприятий и механизм 

реализации Программы изложить в следующей редакции: 

 
3   Раздел VII.  Программы изложить в следующей редакции: 

«VII. Перечень программных мероприятий и механизм реализации Программы» 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения 

общественной территории  

Площадь, кв.м Вид территории  

1 2 3 4 

2026г. 

 

с.Новокаякент 

1 ул. Хизри Алиева, 29 341 Парковная зона 

с. Алходжакент 

2 ул. Котрова, 1в  823 Парковная зона 

2027г. 

 

с. Каякент 

3    

с. Новые викри 

4    

 

с. Джаванкент 

5    

2028г. 

 

с. Герга 

 

6    

с. Усемикент 

 

7    

2029г. 

 

с.Первомайское 

 

8    

с. Дружба 

 

9    

 



 

2030г. 

 

с. Башлыкент  

 

10    

с. Утамыш 

 

11    

с. Каранайаул 

 

12    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


